

листопад-грудень 2017 р.



Доставка дров до с. Троїцьке Попаснянського р-ну
Фото: NRC/Анастасія Карпілянська

Норвезька рада у справах біженців (NRC) продовжує надавати допомогу населенню, яке постраждало в результаті збройного конфлікту на Сході України. Протягом листопада та грудня 2017 р. ми надавали правову допомогу, а також консультували внутрішньо переміщених та інших постраждалих від конфлікту осіб у Луганській області і північних районах Донецької області; продовжили відновлення пошкоджених будинків; надали обладнання для покращення водовідведення в школі; доставили, дрова та грошову допомогу на придбання твердого палива в населені пункти вздовж лінії зіткнення; надали продукти харчування найбільш соціально незахищених родинам 9 районів Луганської області в рамках надання допомоги в підготовці до зими; продовжили проекти щодо покращення економічного стану, відновлення продуктивності сільського господарства і стабільного життєзабезпечення переміщених осіб, населення, яке постраждало в результаті конфлікту, і приймаючих громад на території Луганської області.

Житло

- Ми надали грошову допомогу на придбання твердого палива 795 родинам і доставили дрова для 511 родин у Новоайдарському та Попаснянському районах.
- Ми завершили утеплення 40 будинків (143 осіб) у Станично-Луганському та Попаснянському районах.
- Ми закінчили будівництво 23 нових будинків на існуючому фундаменті (Проект повного відновлення зруйнованих будинків) в Попаснянському, Станично-Луганському районах та в м. Лисичанськ. За особистої участі бенефіціарів у ремонті будинків, ми надаємо будівельні матеріали і грошові кошти, а бенефіціари самостійно організовують будівельні роботи. Проект також передбачає капітальний ремонт системи опалення та санвузла, внутрішні ремонтні роботи та надання базової меблі і побутової техніки.
- Ми закінчили ремонт 49 пошкоджених приватних будинків у Станично-Луганському, Новоайдарському та Попаснянському районах.
- Ми надали каналізаційний насос для прифронтової Трьохізбенської сільської школи (Новоайдарський район) для забезпечення водовідведення (112 осіб).

Життєзабезпечення і продовольча безпека

- У зв'язку з тим, що багато людей відчувають нестачу продовольства для покриття основних потреб у зимовий період, ми надали грошову допомогу для 5 000 вразливих осіб у 9 районах Луганської області.
- Ми продовжили проект «Продовольство за навчання» в Луганській області. 341 особа пройшла навчання в 10 професійно-технічних навчальних закладах м. Сєверодонецьк, Лисичанськ, Рубіжне та Новоайдар. Учасники проекту навчаються на курсах перукаря, косметології, дизайнера одягу, бухгалтеру, оператора комп'ютерного набору, електрогазоварника, маляра і отримали щомісячну допомогу на придбання продуктів харчування. Після завершення курсів випускники отримали дипломи та зможуть використовувати

набуті навички для розвитку власної справи або подальшого працевлаштування. 104 випускники курсів отримали стартові набори для розвитку самозайнятості.

- Ми провели тренінги у громадських центрах, відкритих за підтримки NRC в мм. Лисичанськ, Рубіжне, Старобільськ Луганської області, а також в мм. Слов'янськ і Бахмут Донецької області. Всього 300 членів вразливих сімей навчалися кондитерської справи, шиттю, дизайну одягу, фото- і відеозйомці, перукарського мистецтву, косметології.
- Ми завершили 26 проектів «Продовольство за активи» на території Луганської області. 765 найбільш вразливих родин і ті, хто відчуває нестачу продовольства, які проживають у населених пунктах уздовж лінії зіткнення, працювали на об'єктах, що належать громаді, з метою створення інфраструктури, необхідної для стабільного самозабезпечення. Учасники проекту отримували щомісячну допомогу на придбання продуктів харчування. Після закінчення проекту було облаштовано 10 садів і висаджено 7500 дерев. Мешканці 7 селищ, розташованих уздовж лінії зіткнення, відновили 9 км водопровідних труб для забезпечення доступу до чистої води.
- Ми видали бізнес-гранти для 104 підприємців у Луганській області. Підприємці отримали до 1000 дол. США на розвиток малого бізнесу, що сприятиме покращенню економічного становища жителів регіону.

Інформування, консультування та юридична допомога

- Ми надали правову інформацію 1676 особам, провели консультування для 1960 осіб і надали правову допомогу 242 особам по Луганській і північних районах Донецької області. Юридичні послуги надавалися в центрах правової допомоги NRC, по телефону «гарячої» лінії, а також під час проведення групових інформаційних сесій, виїздів мобільних бригад юристів, відвідування на дому літніх і людей з обмеженими можливостями і в центрі тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб у м. Сєвєродонецьк.
- Ми продовжили співпрацю зі стратегічним партнером Українською Гельсінською спілкою з прав людини в розв'язанні систематичних проблем внутрішньо переміщених осіб і людей, які постраждали від конфлікту на Сході України.
- Ми уклали двомісячну партнерську угоду з НУО «Донбас SOS» про надання правової допомоги та покращення доступу до юридичних послуг для людей, які перетинають лінію зіткнення, і жителів прифронтових районів у Донецькій області в формі польових виїздів юристів в Авдіївці, Мар'їнці та Жованці і поблизу КПВВ «Майорськ».
- Ми організували публічну дискусію «Житлові, земельні та майнові права внутрішньо переміщених осіб і людей, які постраждали від конфлікту на Сході України» в Краматорську з представниками Міністерства тимчасово окупованих територій та ВПО, Міністерства юстиції, членами Парламенту, міжнародними організаціями та людьми, які постраждали від конфлікту. Метою цього заходу стала оцінка прогресу Уряду України і суспільства в питаннях захисту житлових, земельних та майнових прав постраждалих від конфлікту людей за два роки після публікації тематичного звіту NRC. Ми проводимо постійну адвокаційну кампанію, спрямовану на створення квазі-адміністративних і судових органів, які сприяли б здійсненню процесу реституції і компенсації для людей, котрі постраждали від конфлікту.
- Ми продовжили очолювати технічну робочу групу з питань житлових, земельних та майнових прав (HLP TWG). У результаті адвокаційної кампанії, спрямованої на вирішення житлових проблем внутрішньо переміщених осіб і людей, які постраждали від конфлікту, Уряд України підтримав програму доступного житла для внутрішньо переміщених осіб на 2018 р.; крім цього HLP TWG провела аналіз нового законодавства в сфері будівництва житла для гуманітарних організацій і випустила оновлений бюлетень щодо окупації приватного майна військовими.
- Ми почали співпрацю зі Східноукраїнським національним університетом ім. В.І. Даля і Луганським державним університетом внутрішніх справ ім. Е.А. Дідоренка, підписавши меморандуми про взаєморозуміння з метою створення стабільної системи правової допомоги для внутрішньо переміщених осіб і людей, які постраждали від конфлікту. Тренінги, веб-конференції і відкриття громадських центрів спрямовані на надання правової допомоги особам, постраждалим від конфлікту.

- Ми організували низку розважальних заходів, присвячених Дню Святого Миколая для дітей, що проживають у районах поблизу лінії зіткнення в Донецькій і Луганській областях: Новгородська школа для дітей з особливими потребами, центри зайнятості м. Білокуракине та Старобільськ, Комплекс позашкільної роботи з дітьми та юнацтвом у м. Рубіжне, будинок культури в смт. Станиця Луганська, КПВВ «Станиця Луганська», середня школа в м. Золоте-4.



КОНТАКТИ NRC

Представництво NRC:

м. Київ, вул. Прорізна, 18/1-г

Офіс NRC в м. Сєвєродонецьк:

м. Сєвєродонецьк, вул. Федоренка, 10

Офіс NRC в смт. Станиця Луганська:

смт. Станиця Луганська,
вул. Центральна, 30



Центри правової допомоги NRC

м. Сєвєродонецьк
вул. Федоренка, 10

смт. Станиця Луганська
вул. Центральна, 30

м. Краматорськ
вул. Катеринича, 13

Телефон «гарячої» лінії NRC в Україні: 0800-302-007

Інформування, консультування і правова допомога на Facebook:

<https://www.facebook.com/ua.nrc.no>

Електронна адреса NRC в Україні: ua.info@nrc.no

Сторінка на глобальному сайті NRC: www.nrc.no/countries/europe/ukraine

Програми Норвезької ради у справах біженців (NRC) здійснюються за підтримки Міністерства закордонних справ Норвегії, Агентства ООН у справах біженців (UNHCR), Управління цивільного захисту та гуманітарної допомоги Європейського Союзу (ЕЧО), Шведського агентства міжнародного розвитку і співробітництва (Sida), Всесвітньої продовольчої програми ООН (WFP) та ініціативи Ватикану «Папа для України»